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Masser af ny inspiration, nye emner og nye moduler! 09:00 - 
 11:00

11:15 - 
 13:15

14:30 - 
 16:30

17:00 - 
 19:00

09:00 - 
 11:00

11:30 - 
 13:30

Basiskursus for nye ledere – Spejderideen, Spejdermetoden og Spejdermødet. Du får en grundlæggende 
indføring i rollen som spejderleder. Du lærer om spejderidéen og spejdermetoden, og vi deler tips og tricks til 
planlægning og afholdelse af spejdermødet. (4 timer)

Det gode patruljeliv: Ét af syv punkter i spejdermetoden er 'Patruljer'. Vi arbejder i små fællesskaber, som 
er gensidigt afhængige af hinanden, og som sammen løser større mål. Men, det er lettere sagt end gjort. Vi skal 
sammen vende de konkrete udfordringer, når man arbejder med patruljer. Få også konkrete greb og værktøjer til 
at skabe patruljer der trives, samt til hvordan du skaber rammerne for deres næste patruljeeventyr - uanset alder.

1. gang 2. gang

Det vigtigste er ikke bålet – men hvorfor vi tænder det! Hos spejderne handler det ikke bare om at tænde 
bål, binde knob eller bage snobrød. Aktiviteterne er kun en ramme. Det vigtigste er, hvad vi lærer, mens vi gør det. 
Spejderidéen handler om fællesskab, ansvar, respekt og at udvikle sig sammen.
Når vi ved, hvorfor vi tænder bålet, får det hele mening – og så bliver bålet ikke bare hyggeligt, men værdifuldt.

1. gang

Dyrene omkring os - et mylder af liv. Opdag dyrelivet med spejderbriller! Du får historier, lege og metoder 
til at åbne spejdernes øjne for de små og store dyr, der lever lige ved siden af os. Gå på opdagelse i det mylder af 
liv, der er omkring os, og bliv klogere på dyrenes forunderlige verden. Få masser af røverhistorier du kan fortælle 
videre, tips til gode lege og hvordan du udforsker naturen med dine spejdere.

1. gang 2. gang

Forløbstanken gentænkt: Nye vinkler og nye metoder til enhver aktivitet. Bliv introduceret til nye 
forløbsmodeller og lær, hvordan du vælger den rigtige til dine aktiviteter. Vi arbejder med modellerne i praksis, så 
du bliver klar til at bruge dem i dine egne forløb.

1. gang 2. gang

Mad på Omnia med Trangia som varmekilde. Forskellige retter, der tilberedes af sjak á to til tre personer.
En bred indføring i Omniauniverset samt praktisk udfoldelse af såvel plantebaserede retter samt retter  med svagt 
co2 aftryk. I bliver præsenteret for Omnia ovnen med tilbehør og dens mange muligheder.

1. gang 2. gang

Teambuilding - hvordan får vi det til at virke? Vi kender dem alle sammen: Teambuilding-aktiviteterne. Men 
hvordan planlægger vi dem, så vi sikrer at sammenholdet faktisk styrkes, og hvad skal vi som ledere være 
opmærksomme på undervejs? Det bliver vi sammen klogere på her via 8 elementer, der sætter rammen for den 
gode aktivitet, og vi tester også små eksempler af.

1. gang 2. gang

Fredag FRA kl. 17:00 er du velkommen til at ankomme, slå dit telt op og eventuelt 
spise din medbragte mad. Vi har sørget for hyggelige rammer... bare fyld dem ud:
Leder- og klanhygge i Samlingsteltet og Laden samt udenfor

Kl. 20:00 åbner TJEK IND

Kl. 20:30 Start weekenden med en oplevelse: Oplæg, workshop og/eller stand(e)

Kl. 20:30 Uformel bålhygge (tag bare sangbogen med)

Kl. 21:30 byder vi på frikadeller og kartoffelsalat (som kræver tilmelding i Medlemsservice)

Lørdag aften er Uddannelsesmiddag og flere valgmuligheder, som du kan læse mere 
om senere. Bl.a. inviterer vi til lejrbål samt leder- og klanhygge.
 
Senere byder vi på snacks - og det kræver IKKE valg i Medlemsservice.

Vil du vide mere? Tjek medlem.dds.dk • dds.dk/arrangementer • facebook.com/ddsuddannelsesmarkeder

For alle klanspejdere, ledere og bestyrelsesmedlemmer
Masser af ny viden – og masser af fleksibilitet!

Vi præsenterer det program, med flest nye emner og moduler, vi har haft i flere år! 
Modulerne er åbne - og der er noget for enhver i spejderland
Klanspejdere møder en masse andre i samme aldersgruppe, 

og kan naturligvis også vælge helt frit blandt alle mulighederne.

Alle ledere kan få et boost til de ugentlige møder med lige dét, den enkelte har brug for:
Der er det hele, det er vildt alsidigt og spændende nyt.

Vi sætter rammerne, der giver rum for fordybelse og udvikling af de færdigheder, der betyder allermest for den enkelte 
leder. Det er nu, du har muligheden for at skabe din helt egen røde tråd i din lederuddannelse, uanset om dit 

udgangspunkt er at lære helt nye færdigheder fra bunden, eller genopfriske og fordybe dig yderligere i de mange 
spændende emner, som tilbydes.

Om du er erfaren eller helt ny leder, klanspejder eller bestyrelsesmedlem har vi noget, som passer til dig, dine behov og 
dine ønsker. Sammensæt et individuelt program - og uanset om hele gruppen er af sted på kursus sammen, eller om du 

ankommer alene, vil vi i teamet gøre vores bedste for, at du skal føle dig velkommen!

Allerede fra fredag aften er der spejderhygge og natmad - og du er meget velkommen!
(Der er tog til Kolding Station hver time fredag aften - og vi henter dig gerne)

Du kan vælge blandt de mange moduler, som vi tilbyder på markedet. Moduler og aktiviteter varer 2 eller 4 timer, og du 
bliver klogere på netop det, der interesserer dig, og giver mening i dit spejderarbejde. Få nye inputs og inspiration til 

arbejdet med spejderne, og skab nye kontakter i pauserne og på modulerne.
De topmotiverede instruktører sætter rammerne om din markedsplads, og køkkenet sørger for god energi til at kapere de 

mange inputs og nye indtryk. Sammen sikrer vi gode spejderoplevelser, ny viden, erfaringsudveksling og ikke mindst 
suset af at være mange klanspejdere, ledere og bestyrelsesmedlemmer på kursus samtidig.

1. gang

VELKOMMEN på DDS Klan- & lederevent m/ Uddannelsesmarked
Den 26-27. september 2026 på Houens Odde

Du er meget velkommen fra fredag aften, hvor der er uformel spejderhygge og natmad
(Der er flere tog til Kolding station fredag aften - og vi henter dig gerne)

Tilmelding i Medlemsservice via:
https://dds.dk/arrangement/klan-lederevent-med-uddannelsesmarked

Overnatning: I eget eller andres telt, i shelter, på sovesal eller i køjeseng
Pris: Kr. 875,- for 1-3 moduler uden overnatning og op til kr. 1.400,- for hele eventet

Spørgsmål? Kontakt Bent Mortensen: bmo@dds.dk / mobil: 2027 3993

SÅDAN SAMMENSÆTTER DU DIT KURSUS
I Medlemsservice markerer du, hvilke moduler og aktiviteter du vil deltage på, og i hvilken periode (”1. eller 2. gang”) 

Når du har valgt én til seks modulperioder, er dit eget personlige program for weekenden klar…

Lørdag den 26.9.2026 Søndag


